## Hauptausschuss der Stadt Schwentinental - Der Vorsitzende -

Schwentinental, den 23.02.2017

An die Mitglieder des Hauptausschusses der Stadt Schwentinental

Zu einer öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Schwentinental am

Montag, dem 06.03.2017, 19.00 Uhr, Rathaus, Theodor-Storm Platz 1, 24223 Schwentinental, Großer Bürgersaal

lade ich hiermit ein.

## **TAGESORDNUNG**

## Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift über die Sitzung des Hauptausschusses vom 12.12.2016
- 3. Stadtwerke Schwentinental
  Hier: Verabschiedung des Interimsgeschäftsführers und Vorstellung des
  neuen Geschäftsführers
- Zustimmung zur Wahl des stellvertretenden Ortswehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Klausdorf (BV 014/2017)
- Satzung für Sondervermögen der Stadt Schwentinental für die Kameradschaftspflege der Freiwilligen Feuerwehren; Hier: Ortsfeuerwehr Raisdorf (BV 015/2017)
- Satzung für Sondervermögen der Stadt Schwentinental für die Kameradschaftspflege der Freiwilligen Feuerwehren; Hier: Ortsfeuerwehr Klausdorf (BV 016/2017)
- 7. DRK-Kindertagesstätte "Pippi-Lotta" (BV 003/2017)
- Bereitstellung zusätzlicher Kita-Plätze in Schwentinental (BV 022/2017 und BV 022b/2017)
- 9. Verwaltungsbericht 2014-2016 (SM 023/2017)
- 10. Mitteilungen und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Hauptausschuss voraussichtlich **nicht öffentlich** beraten:

- 11. Entwicklungen im Bereich des Ostseeparks; hier: Landesplanerisches Anpassungsverlangen (SM 008/2017)
- 12. Mitteilungen und Anfragen

Protokoll:

Frau Neubauer gez. V. Sindt

f.d.R.: gez. J. Heimann